
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

Determinazione n. 496 / 2024      DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE 
SOCIALI

Prot. corr. 17/24-1/2/4-5 (2916).

OGGETTO:  Determinazione  dirigenziale  n.  4583  dd.  15/12/2023.  Rettifica  e 
sostituzione  per  correzione  di  errore  materiale.      Prot.corr.      17/24-1/2/4-5 
(2916).

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO

premesso che:

con  determinazione  dirigenziale  n.  4583  dd.15/12/2023  è  stata  disposta  la 
liquidazione della  somma di  €  2.600,46  quale  prima  prima  tranchetranche  del  contributo 
concesso  per  il  2023  con  deliberazione  giuntale  n.  520  dd.  30/10/2023 
all'associazione     Volontari per la Sclerosi Multipla ODV (con sede a Trieste, in 
largo Bonifacio, 1 - CF 90110660322);

a causa di un'errata indicazione dell'IBAN da parte dell'associazione suddetta 
non si è potuto dare esecuzione alla citata determinazione n. 4583, dovendosi 
inoltre  informare  di  un  tanto  l'associazione  medesima  e  chiedere  ad  essa 
l'indicazione di un IBAN corretto;

in data 24/11/2024 - P.G. 20072, prot. corr.    17/24-1/2/4-2(1642) l’associazione 
in  oggetto      ha  fornito  il  seguente  IBAN a  rettifica  e  sostituzione  di  quello 
precedentemente indicato:  IT 18 G 02008 02210 000105451678 c/o Unicredit Banca 
Trieste;

visto l’art. l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

visto l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste;

Determinazione n. 496 / 2024



.

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;
 

DETERMINA

1) di liquidare e pagare la somma di  €  2.600,46  quale  prima  prima  tranchetranche d del 
contributo concesso per il  2023 con deliberazione giuntale n.  520 dd. 
30/10/2023    all'associazione    Volontari per la Sclerosi Multipla ODV (con 
sede a Trieste, in largo Bonifacio, 1 -    CF 90110660322)      IBAN      IT 18 G 
02008 02210 000105451678 c/o Unicredit Banca Trieste;

2) di  dare  atto  che  la  spesa  di  cui  al  punto  1  trova  copertura  a  carico 
dell’impegno 20230036854    assunto con    determinazione dirigenziale n. 
3245 dd. 7/11/2023;    

3) di  dare atto che l’obbligazione per cui si  chiede il  pagamento è stata 
giuridicamente  perfezionata  nel  2023  e  che  il  cronoprogramma  dei 
pagamenti  prevede il  pagamento all'associazione      Volontari  per la Sclerosi 
Multipla ODV di €    5.200,93 nel 2023;

4) di  dare atto  che la  spesa di  cui  al  punto 1 non va  assoggettata  alla 
ritenuta del 4% di cui all’art. 28, comma 2, del D.P.R. 600/1973;

5) di dare atto che la presente determinazione dirigenziale sostituisce – per 
le  ragioni  evidenziate  in  premessa  -  la  determinazione  dirigenziale  di 
liquidazione n. 4583 dd.15/12/2023.

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO

dr.ssa Ambra de Candido

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 496 / 2024



 Atto n. 496 del 08/02/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: AMBRA DE CANDIDO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 08/02/2024 15:00:57


